
   

 

1/12 www.tiproprojekt.cz 

 

POLOŽKA T1 
Fotografie – stávající stav    3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stávající stav 
- umístění v 2.NP, velikost otvoru 1000/2500 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, levé, uzamykatelné, s dřevěným prahem 
- dveřní křídlo včetně zárubně nepůvodní, výměna výplně před několika lety 
- zárubeň obložková, dřevotřísková s dýhovaným hladkým povrchem, na šířku stěny 150 mm, provedena na 

původní ocelovou zárubeň 
- čtyři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou překližkou, plné, 

hladké, bez značení, s falcem 
- povrchová úprava křídla včetně zárubně - vertikální dýhování s nátěrem transparentním lakem 
- kování - kovové, povrch je stříbrný a matný, oblé štítky s klikami a vložkou na generální klíč 

 
Navrhovaný stav 

- repase stávajícího dveřního křídla - v části směrem do chodby bude z dveřního křídla odstraněna stávající 
dýhovaná vrstva a na repasované ploše podkladní konstrukce křídla bude provedena sesazenka v dubové 
dýze. Stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního křídla. Závěrečná povrchová 
úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku (hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako obložková zárubeň v barvě matná 
tabulová černá 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- repase stávající obložkové zárubně - v části směrem do chodby opatřena syntetickým nátěrem v systémové 

skladbě shodným s nátěrem repasovaných ocelových zárubní zbývajících dveří v chodbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  

- Stávající dveřní práh bude zachován beze změny.  
 
Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 



   

 2/12 www.tiproprojekt.cz 

 

 

POLOŽKA T2 
Fotografie – stávající stav         3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stávající stav 
- umístění v 2.NP, velikost otvoru 1000/2500 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, pravé, uzamykatelné, s dřevěným prahem 
- dveřní křídlo včetně zárubně nepůvodní, výměna výplně před několika lety 
- zárubeň obložková, dřevotřísková s dýhovaným hladkým povrchem, na šířku stěny 150 mm, provedena na 

původní ocelovou zárubeň 
- čtyři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou překližkou, plné, 

hladké, bez značení, s falcem 
- povrchová úprava křídla včetně zárubně - vertikální dýhování s nátěrem transparentním lakem 
- kování - kovové, povrch je stříbrný a matný, oblé štítky s klikami a vložkou na generální klíč 

 
Navrhovaný stav 

- repase stávajícího dveřního křídla - v části směrem do chodby bude z dveřního křídla odstraněna stávající 
dýhovaná vrstva a na repasované ploše podkladní konstrukce křídla bude provedena sesazenka v dubové 
dýze. Stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního křídla. Závěrečná povrchová 
úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku (hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako obložková zárubeň v barvě matná 
tabulová černá 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- repase stávající obložkové zárubně - v části směrem do chodby opatřena syntetickým nátěrem v systémové 

skladbě shodným s nátěrem repasovaných ocelových zárubní zbývajících dveří v chodbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  

- Stávající dveřní práh bude zachován beze změny.  
 
Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 



   

 3/12 www.tiproprojekt.cz 

 

POLOŽKA T3 
Fotografie – stávající stav        3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stávající stav 
- umístění v 2.NP, velikost otvoru 1000/2500 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, levé, uzamykatelné, s dřevěným prahem 
- původní zachovaný prvek interiéru 
- zárubeň kovová, hranatá, na šířku stěny 150 mm, tři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo voštinové, z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou 

překližkou, plné, hladké, s číselným značením štítkem při horním okraji, bez falce 
- povrchová úprava křídla – původní vertikální fládrování v odstínech hnědé barvy 
- povrchová úprava zárubeň – nepůvodní lesklý nátěr hnědé barvy 
- kování – nepůvodní, kovové, povrch stříbrný a lesklý, hranaté štítky s klikami a vložkou na generální klíč 

 
Navrhovaný stav 

- stávající dveřní křídlo bude vyvěšeno a zlikvidováno 
- nové dveřní křídlo - prostorově a tvarově stabilnější konstrukce s výplňovým materiálem MDF, z obou stran 

provedena sesazenka v dubové dýze, stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního 
křídla, závěrečná povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku 
(hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako zárubeň v barvě matná tabulová černá, 
panty budou repasovány a dle potřeby opraveny 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- stávající zárubeň - chemickou cestou budou odstraněny všechny vrstvy nátěrů až na kovový základ, 

zárubeň včetně závěsů / pantů opatřena novým syntetickým nátěrem v systémové skladbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  

- dveřní práh - osazen nový, masivní dub, povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem, lesk a 
provedení dle dveřního křídla, odolný proti otěru a vhodný pro použití na podlahové plochy 
 

Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 



   

 4/12 www.tiproprojekt.cz 

 

POLOŽKA T4 
Fotografie – stávající stav       3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stávající stav 

- umístění v 2.NP, velikost otvoru 1000/2500 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, levé, uzamykatelné, s dřevěným prahem 
- původní zachovaný prvek interiéru 
- zárubeň kovová, hranatá, na šířku stěny 150 mm, tři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo voštinové, z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou 

překližkou, plné, hladké, s číselným značením štítkem při horním okraji, bez falce 
- povrchová úprava křídla – původní vertikální fládrování v odstínech hnědé barvy 
- povrchová úprava zárubeň – nepůvodní lesklý nátěr hnědé barvy 
- kování – nepůvodní, kovové, povrch stříbrný a lesklý, hranaté štítky s klikami a vložkou na generální klíč 

 
Navrhovaný stav 

- stávající dveřní křídlo bude vyvěšeno a zlikvidováno 
- nové dveřní křídlo - prostorově a tvarově stabilnější konstrukce s výplňovým materiálem MDF, z obou stran 

provedena sesazenka v dubové dýze, stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního 
křídla, závěrečná povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku 
(hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako zárubeň v barvě matná tabulová černá, 
panty budou repasovány a dle potřeby opraveny 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- stávající zárubeň - chemickou cestou budou odstraněny všechny vrstvy nátěrů až na kovový základ, 

zárubeň včetně závěsů / pantů opatřena novým syntetickým nátěrem v systémové skladbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  

- dveřní práh - osazen nový, masivní dub, povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem, lesk a 
provedení dle dveřního křídla, odolný proti otěru a vhodný pro použití na podlahové plochy 
 

Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 



   

 5/12 www.tiproprojekt.cz 

 

POLOŽKA T5 
Fotografie – stávající stav       3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stávající stav 
- umístění v 2.NP, velikost otvoru 1000/2500 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, levé, uzamykatelné, s dřevěným prahem 
- původní zachovaný prvek interiéru 
- zárubeň kovová, hranatá, na šířku stěny 150 mm, tři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo voštinové, z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou 

překližkou, plné, hladké, s číselným značením štítkem při horním okraji, bez falce 
- povrchová úprava křídla – původní vertikální fládrování v odstínech hnědé barvy 
- povrchová úprava zárubeň – nepůvodní lesklý nátěr hnědé barvy 
- kování – nepůvodní, kovové, povrch stříbrný a lesklý, hranaté štítky s klikami a vložkou na generální klíč 

 
Navrhovaný stav 

- stávající dveřní křídlo bude vyvěšeno a zlikvidováno 
- nové dveřní křídlo - prostorově a tvarově stabilnější konstrukce s výplňovým materiálem MDF, z obou stran 

provedena sesazenka v dubové dýze, stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního 
křídla, závěrečná povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku 
(hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako zárubeň v barvě matná tabulová černá, 
panty budou repasovány a dle potřeby opraveny 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- stávající zárubeň - chemickou cestou budou odstraněny všechny vrstvy nátěrů až na kovový základ, 

zárubeň včetně závěsů / pantů opatřena novým syntetickým nátěrem v systémové skladbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  

- dveřní práh - osazen nový, masivní dub, povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem, lesk a 
provedení dle dveřního křídla, odolný proti otěru a vhodný pro použití na podlahové plochy 
 

Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 



   

 6/12 www.tiproprojekt.cz 

 

POLOŽKA T6 
Fotografie – stávající stav   3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stávající stav 
- umístění v 2.NP, velikost otvoru 1000/2500 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, levé, uzamykatelné, s dřevěným prahem 
- původní zachovaný prvek interiéru 
- zárubeň kovová, hranatá, na šířku stěny 150 mm, tři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo voštinové, z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou 

překližkou, plné, hladké, s číselným značením štítkem při horním okraji, bez falce 
- povrchová úprava křídla – původní vertikální fládrování v odstínech hnědé barvy 
- povrchová úprava zárubeň – nepůvodní lesklý nátěr hnědé barvy 
- kování – nepůvodní, kovové, povrch stříbrný a lesklý, hranaté štítky s klikami a vložkou na generální klíč 

 
Navrhovaný stav 

- stávající dveřní křídlo bude vyvěšeno a zlikvidováno 
- nové dveřní křídlo - prostorově a tvarově stabilnější konstrukce s výplňovým materiálem MDF, z obou stran 

provedena sesazenka v dubové dýze, stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního 
křídla, závěrečná povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku 
(hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako zárubeň v barvě matná tabulová černá, 
panty budou repasovány a dle potřeby opraveny 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- stávající zárubeň - chemickou cestou budou odstraněny všechny vrstvy nátěrů až na kovový základ, 

zárubeň včetně závěsů / pantů opatřena novým syntetickým nátěrem v systémové skladbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  

- dveřní práh - osazen nový, masivní dub, povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem, lesk a 
provedení dle dveřního křídla, odolný proti otěru a vhodný pro použití na podlahové plochy 
 

Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 



   

 7/12 www.tiproprojekt.cz 

 

POLOŽKA T7 
Fotografie – stávající stav       3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stávající stav 
- velikost otvoru umístění v 2.NP, 900/2500 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, pravé, uzamykatelné, s dřevěným prahem 
- původní zachovaný prvek interiéru 
- zárubeň kovová, hranatá, na šířku stěny 150 mm, tři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo voštinové, z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou 

překližkou, plné, hladké, s číselným značením štítkem při horním okraji, bez falce 
- povrchová úprava křídla – původní vertikální fládrování v odstínech hnědé barvy 
- povrchová úprava zárubeň – nepůvodní lesklý nátěr hnědé barvy 
- kování – nepůvodní, kovové, povrch stříbrný a lesklý, hranaté štítky s klikami a vložkou na generální klíč 

 
Navrhovaný stav 

- stávající dveřní křídlo bude vyvěšeno a zlikvidováno 
- nové dveřní křídlo - prostorově a tvarově stabilnější konstrukce s výplňovým materiálem MDF, z obou stran 

provedena sesazenka v dubové dýze, stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního 
křídla, závěrečná povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku 
(hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako zárubeň v barvě matná tabulová černá, 
panty budou repasovány a dle potřeby opraveny 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- stávající zárubeň - chemickou cestou budou odstraněny všechny vrstvy nátěrů až na kovový základ, 

zárubeň včetně závěsů / pantů opatřena novým syntetickým nátěrem v systémové skladbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  

- dveřní práh - osazen nový, masivní dub, povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem, lesk a 
provedení dle dveřního křídla, odolný proti otěru a vhodný pro použití na podlahové plochy 
 

Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 



   

 8/12 www.tiproprojekt.cz 

 

POLOŽKA T8 
Fotografie – stávající stav         3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stávající stav 
- umístění v 2.NP, velikost otvoru 800/2200 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, pravé, uzamykatelné, bez prahu, se samozavíračem 
- původní zachovaný prvek interiéru 
- zárubeň kovová, hranatá, na šířku stěny 100 mm, tři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo voštinové, z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou 

překližkou, hladké, horní třetina prosklení jednoduchým vzorovým sklem, zasklení lemováno dřevěnou 
lištou, číselné značení štítkem při horním okraji, bez falce 

- povrchová úprava křídla – původní vertikální fládrování v odstínech hnědé barvy 
- povrchová úprava zárubeň – nepůvodní lesklý nátěr hnědé barvy 
- kování – nepůvodní, kovové, povrch stříbrný a lesklý, hranaté štítky s klikami a vložkou na generální klíč, 

samozavírač s ramenem 
 

Navrhovaný stav 
- stávající dveřní křídlo bude vyvěšeno a zlikvidováno 
- nové dveřní křídlo - prostorově a tvarově stabilnější konstrukce s výplňovým materiálem MDF, z obou stran 

provedena sesazenka v dubové dýze, stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního 
křídla, závěrečná povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku 
(hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako zárubeň v barvě matná tabulová černá, 
panty budou repasovány a dle potřeby opraveny 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- stávající zárubeň - chemickou cestou budou odstraněny všechny vrstvy nátěrů až na kovový základ, 

zárubeň včetně závěsů / pantů opatřena novým syntetickým nátěrem v systémové skladbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  
 

Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 



   

 9/12 www.tiproprojekt.cz 

 

POLOŽKA T9 
Fotografie – stávající stav         3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stávající stav 
- umístění v 2.NP, velikost otvoru 800/2200 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, levé, uzamykatelné, bez prahu, se samozavíračem 
- původní zachovaný prvek interiéru 
- zárubeň kovová, hranatá, na šířku stěny 100 mm, tři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo voštinové, z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou 

překližkou, hladké, horní třetina prosklení jednoduchým vzorovým sklem, zasklení lemováno dřevěnou 
lištou, číselné značení štítkem při horním okraji, bez falce 

- povrchová úprava křídla – původní vertikální fládrování v odstínech hnědé barvy 
- povrchová úprava zárubeň – nepůvodní lesklý nátěr hnědé barvy 
- kování – nepůvodní, kovové, povrch stříbrný a lesklý, hranaté štítky s klikami a vložkou na generální klíč, 

samozavírač s ramenem 
 

Navrhovaný stav 
- stávající dveřní křídlo bude vyvěšeno a zlikvidováno 
- nové dveřní křídlo - prostorově a tvarově stabilnější konstrukce s výplňovým materiálem MDF, z obou stran 

provedena sesazenka v dubové dýze, stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního 
křídla, závěrečná povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku 
(hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako zárubeň v barvě matná tabulová černá, 
panty budou repasovány a dle potřeby opraveny 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- stávající zárubeň - chemickou cestou budou odstraněny všechny vrstvy nátěrů až na kovový základ, 

zárubeň včetně závěsů / pantů opatřena novým syntetickým nátěrem v systémové skladbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  
 

Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 



   

 10/12 www.tiproprojekt.cz 

 

POLOŽKA T10 
Fotografie – stávající stav         3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stávající stav 
- umístění v 3.NP, velikost otvoru 800/2200 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, pravé, uzamykatelné, bez prahu, se samozavíračem 
- původní zachovaný prvek interiéru 
- zárubeň kovová, hranatá, na šířku stěny 100 mm, tři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo voštinové, z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou 

překližkou, hladké, horní třetina prosklení jednoduchým vzorovým sklem, zasklení lemováno dřevěnou 
lištou, číselné značení štítkem při horním okraji, bez falce 

- povrchová úprava křídla – původní vertikální fládrování v odstínech hnědé barvy 
- povrchová úprava zárubeň – nepůvodní lesklý nátěr hnědé barvy 
- kování – nepůvodní, kovové, povrch stříbrný a lesklý, hranaté štítky s klikami a vložkou na generální klíč, 

samozavírač s ramenem 
 

Navrhovaný stav 
- stávající dveřní křídlo bude vyvěšeno a zlikvidováno 
- nové dveřní křídlo - prostorově a tvarově stabilnější konstrukce s výplňovým materiálem MDF, z obou stran 

provedena sesazenka v dubové dýze, stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního 
křídla, závěrečná povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku 
(hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako zárubeň v barvě matná tabulová černá, 
panty budou repasovány a dle potřeby opraveny 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- stávající zárubeň - chemickou cestou budou odstraněny všechny vrstvy nátěrů až na kovový základ, 

zárubeň včetně závěsů / pantů opatřena novým syntetickým nátěrem v systémové skladbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  
 

Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 



   

 11/12 www.tiproprojekt.cz 

 

POLOŽKA T11 
Fotografie – stávající stav         3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stávající stav 
- umístění v 3.NP, velikost otvoru 800/2200 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, levé, uzamykatelné, bez prahu, se samozavíračem 
- původní zachovaný prvek interiéru 
- zárubeň kovová, hranatá, na šířku stěny 100 mm, tři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo voštinové, z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou 

překližkou, hladké, horní třetina prosklení jednoduchým vzorovým sklem, zasklení lemováno dřevěnou 
lištou, číselné značení štítkem při horním okraji, bez falce 

- povrchová úprava křídla – původní vertikální fládrování v odstínech hnědé barvy 
- povrchová úprava zárubeň – nepůvodní lesklý nátěr hnědé barvy 
- kování – nepůvodní, kovové, povrch stříbrný a lesklý, hranaté štítky s klikami a vložkou na generální klíč, 

samozavírač s ramenem 
 

Navrhovaný stav 
- stávající dveřní křídlo bude vyvěšeno a zlikvidováno 
- nové dveřní křídlo - prostorově a tvarově stabilnější konstrukce s výplňovým materiálem MDF, z obou stran 

provedena sesazenka v dubové dýze, stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního 
křídla, závěrečná povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku 
(hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako zárubeň v barvě matná tabulová černá, 
panty budou repasovány a dle potřeby opraveny 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- stávající zárubeň - chemickou cestou budou odstraněny všechny vrstvy nátěrů až na kovový základ, 

zárubeň včetně závěsů / pantů opatřena novým syntetickým nátěrem v systémové skladbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  
 

Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 



   

 12/12 www.tiproprojekt.cz 

 

POLOŽKA T12 
Fotografie – stávající stav         3D model – navrhovaný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stávající stav 
- umístění v 1.NP, velikost otvoru 800/2200 mm 
- dveře jednokřídlé, otočné, levé, uzamykatelné, bez prahu 
- původní zachovaný prvek interiéru 
- zárubeň kovová, hranatá, na šířku stěny 100 mm, tři dveřní panty / závěsy 
- dveřní křídlo voštinové, z rámové dřevěné konstrukce oklížené z obou stran celoplošně truhlářskou 

překližkou, hladké, plné, číselné značení štítkem při horním okraji, bez falce 
- povrchová úprava křídla – původní vertikální fládrování v odstínech hnědé barvy 
- povrchová úprava zárubeň – nepůvodní lesklý nátěr hnědé barvy 
- kování – původní, mosazné, barva bílá, tvarová klika s rozetami, krytka zámku, vložka na klíč 

 
Navrhovaný stav 

- stávající dveřní křídlo bude vyvěšeno a zlikvidováno 
- nové dveřní křídlo - prostorově a tvarově stabilnější konstrukce s výplňovým materiálem MDF, z obou stran 

provedena sesazenka v dubové dýze, stejná dýha bude použita jako povrchová úprava i na hrany dveřního 
křídla, závěrečná povrchová úprava transparentním polyuretanovým lakem maximálně v 70% lesku 
(hedvábný lesk). 

- kování – osazeno nové - replika původního kování dveří v objektu - tvarové kliky s rozetami zámků 
s výsuvnou krytkou zámku, bílá mosaz (předpoklad bílá (stříbrná) mosaz CuNi7Zn39Pb3Mn2), osazena 
cylindrická vložka standardu FAB v systému generálního klíče.  

- stávající kovové závěsy dveří / panty opatřeny stejným nátěrem jako zárubeň v barvě matná tabulová černá, 
panty budou repasovány a dle potřeby opraveny 

- značení dveří – čísla z bílé mosazi lepená na křídlo, výška 35-40mm, umístění u horní hrany na střed 
- stávající zárubeň - chemickou cestou budou odstraněny všechny vrstvy nátěrů až na kovový základ, 

zárubeň včetně závěsů / pantů opatřena novým syntetickým nátěrem v systémové skladbě. Nátěr bude 
proveden v matné černé barvě, tzv. tabulová černá.  
 

Počet: 1 kus 

Podrobněji viz. technická zpráva. 


